der., haz: Faruk Öztürk, Kültür Bakanlığı Yay., Ankara 2002; Küçük Hamdi(Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır) (1878-1942), “İslâmiyetle Medeniyet-i Celile Birleşebilir mi?”, *Beyânü'l-Hâk*, (1909), 21. Nüşhada başlayan bir dizi makale; Sâmizâde Süreyya, “Alem-i İslâm'da İntibah”, *Sırât-ı Müstakîm*, (1326/1908), V/126, 361-362; Abdurreşîd İbrahim, “Şarkın İntibah ve İstikbâli Hakkında”, *Sırât-ı Mustakîm*, (1326/1908), IV/91, 226-228; “Ahvâl-i Hâzıraya Bir Nazar ve Ne Yapmalı”, *Sırât-ı Mustakîm*, (1327/1909), VII/162, 81-82; “Terakki Nasıl Olur?”, *Teâvunu Müslimîn*, (1328/1910), I/8, 123-125; İbrahim Besim, “İntibâh-ı İslâm İttihâd-ı Müslimîn”, *Sırât-ı Mustakîm*, (1326/1908), V/110, 94-97; Sibiryalı Âişe, “Biz Mazimiz ve Avrupa”, *Teâvunu Müslimîn*, (1328/1910), I/9, 143-148; Kırmımlı Yakub Kemal, “Medeniyet-i Ğarbiyeyi İktibasta İctimayyûnumuzun Gösterdiği Tesâmüh”, *Teâvunu Müslimîn*, (1328/1910), I/7, 112-114; Ömer Rıza, “Medeniyet Nedir?”, *Sebilü'r-Reşâd*, (1339/1921), 22/557-558, 87-89; Hasan Hikmet, “Medeniyet, Terakkiyât-ı Maddiyeden mi İbarettir?(İctimayyâtta Ğarbcılık ve Bozgunculuk)”, *Sebilü'r-Reşâd*, (1340/1922), 24/622, 374-377; Yetiş, Kazım, “Mehmet Akif'te Batı ve Batı Medeniyeti Meselesi”, *Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi*, sayı: 48, 213-236

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*

Ahmet Ağaoğlu, aslen Karabağlıdır.

Bütün bu eksikliklere rağmen, bazı tespitlerinde (zamanın değişmesi ile hükümlerin değişmesi prensibinin gerektiği şekilde uygulanmaması gibi -tabi kast ettiği anlamda olmamak kaydıyla-) haklılık payı olduğunu, tarih konusundaki yaklaşımının oldukça orijinal olduğunu –eleştiri hakkımız baki kalmak kaydıyla- itiraf etmek durumundayız.

KAYNAKÇA

- Abdurreşîd İbrahim, “Terakki Nasıl Olur?”, *Teâvunu Müslimîn*, 1328/1910, I/8, 123-125.
- , “Ahvâl-i Hâzıraya Bir Nazar ve Ne Yapmalı”, *Sırât-ı Mustakîm*, 1327/1909, VII/162, 81-82.
- , “Şarkın İntibah ve İstikbâli Hakkında”, *Sırât-ı Mustakîm*, 1326/1908, IV/91, 226-228.
- BAĞCI, Rıza, *Medeniyet Buhramı Edebiyatı Üzerine Araştırmalar*, Kaynak Kitaplığı, İst., 2006.
- Baha Tevfik (1884-1914), *Yeni Ahlak ve Ahlâk Üzerine Yazılar*, der., haz: Faruk Öztürk, Kültür Bakanlığı Yay., Ankara 2002.

Bsk., İstanbul 1995.
- , *Hars ve Medeniyet*, Elips Kitap, Ankara 2007.
- , *Türkleşmek İslâmlaşmak Muâsırlaşmak*, haz: Kemal Bek, Bordo-Siyah Yay., İst., 2004.
- Hasan Hikmet, “Medeniyet, Terakkiyât-ı Maddiyeden mi İbaretir? (İctimaiyyâтта Garbcılık ve Bozgunculuk)”, *Sebîlu’r-Reşâd*, 1340/1922, 24/622, 374-377.
- İbrahim Besim, “İntibâh-ı İslâm İttihâd-ı Müslimîn”, *Sırât-ı Mustakîm*, 1326/1908, V/110, 94-97.
- İsmail Gaspıralı (1851-1914), *Avrupa Medeniyetine Bir Nazar-ı Muvazene*, Bahçesaray 1885.
- , *Medeniyet-i İslâmiye*, Bahçesaray 1889.
- Kırımlı Yakub Kemal, “Medeniyet-i Ğarbiyeyi İktibasta İctimayyûnumuzun Gösterdiği Tesâmüh”, *Teâvunu Müslimîn*, 1328/1910, I/7, 112-114.
- Küçük Hamdi (Elmalılı Muhammed Hamdi Yazır) (1878-1942), “İslâmiyetle Medeniyet-i Celile Birleşebilir mi?”, *Beyânu’l-Hâk*, 1909, 21. Nüshada başlayan bir dizi makale.
- MERİÇ, Ümid, *Cevdet Paşa’nın Cemiyet ve Devlet Görüşü*, İstanbul 1975.
- Mizâncı Mehmed Murad(1854/1917), “Medeniyet-i İslâmiye”, *Târîh-i Umûmî*, I-VI, Tefeyyüz Kitâbhânesi, İstanbul 1328(III. Bsk.), IV, 218-248.
- OKAY, Orhan, *Batı Medeniyeti Karşısında Ahmed Mithat Efendi*, Ankara 1975
- Ömer Rıza, “Medeniyet Nedir?”, *Sebîlu’r-Reşâd*, 1339/1921, 22/557-558, 87-89.
- ÖZAKPINAR, Yılmaz, *Kültür ve Medeniyet Anlayışları ve Bir Medeniyet Teorisi*, Ötüken Neşr., İstanbul 2000.
- Said Halim Paşa (1864-1921), *Buhrân-ı İctimaimiz*, Ahmed İhsan ve Şürekası Matbaacılık Osmanlı Şirketi, İstanbul.
- , *İttihâd-ı İslâm Hakkında Bir Tecrübe-i Kalemiye*, Matbaa-i Âmira, İstanbul 1334.
- Sâmizâde Süreyya, “Alem-i İslâm’da İntibah”, *Sırât-ı Müstakîm*, 1326/1908, V/126, 361-362.

Turkish Studies

*International Periodical For the Languages, Literature
and History of Turkish or Turkic
Volume 4/3 Spring 2009*

-
- Sibiryalı Âişe, “Biz, Mazimiz ve Avrupa”, *Teâvunu Müslimîn*, 1328/1910 , I/9, 143-148.
- Stoddard, Lothrop, *İslam Alemi 1914-1921 I. Cihan Harbi Sonrasında Bir Medeniyet Sorgusu ve Arayışı*, çev: Kamil Yeşil, Kaknüs Yay. İstanbul 2002.
- Şemseddin Sami(1850-1904), *Medeniyet-i İslâmiyye*, haz: Remzi Demir, Gündoğan Yay., Ankara 1996.
- TUNAYA, Tarık Z., *İslamcılık Cereyanı*, İstanbul 1962.